
学校だより 調 月 小 学 校
校訓 「伸びよ 仲よく」 No１ 文責 杉本 和彦
紀の川市桃山町調月１１０１ 令和５年４月１２日
Tel（０７３６）６６－０５９５ Fax（０７３６）６６－２４３１

人 事 異 動

【退職・転出】 【転入】
教諭 嘉摩尻 智子 東貴志小へ 講師 下里 真央 名手小より
校務員 井上 加代 東貴志小へ 講師 保田 海斗 新卒
介助員 麻生 裕子 退職 非講師 北川 翔真 名手小より
非講師 山本 夫美代 退職 介助員 蓬台 郁子 長田小より

校務員 浅田 聡子 那賀中より

退職・転出しました職員に対する皆様からのご厚情に感謝いたしますとともに、新しく着任
しました職員にも変わらぬご支援・ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

本年度の組織
校長 杉本 和彦 専科 植村 有理子
教頭 福間 隆 (2年生活・3456年音楽・456年理科・56年家庭）
１年 東芝 麻由 たんぽぽ 竹田 佳代
２・３年 中谷 香 ひまわり 下里 真央
４年 保田 海斗 養護教諭 佐伯 美保
５年 藤田 和巳 主事 山本 和樹
６年 渡部 義孝 介助員 蓬台 郁子
複式学級学力UP 北川 翔真
外国語指導員 増田 裕司 校務員 浅田 聡子
図書館司書 國本 賀予 ICT支援員 原 浩久 山口 温子
スクールカウンセラー 村垣 しおり

４月１１日（火）新しい一年生を迎えて入学式を行い、令和５年度がスタ－トしました。
本年度の入学式は来賓７名・入学児童・保護者の皆様・教職員・在校生で行いました。
新１年生１２名を加え全校児童６３名です。今年度もコロナウイルス感染拡大防止対策を
行いながらの学校生活になりますが、保護者の皆様方、地域の皆様方、調月小学校の教育
活動推進のためにご支援・ご協力をお願いいたします。

入学式 ４／１１

調月小学校体育館において、来賓・保護者の皆様方・教職員・在校生が出席して令和５
年度の入学式が挙行されました。今年度は数名の来賓の方にも参加していただき、コロナ
前に近い形の入学式になりました。元気な１２名の皆さんが入学しました。
６年間、元気に、勉強に、運動に、友達と仲よく、思いっきりがんばりましょう。

この一年 楽しく学校生活を送るために！！

始業式で次の２つのことを子どもにお話しました。
① 自分自身を成長させる努力をしよう そのためには

（１）先生や家の人の話をよく聞く
（２）勉強をしっかりする
（３）しっかり身体を動かす
（４）好き嫌いを言わずに何でもしっかり食べる

② 周りの人に優しくしよう そのためには
（１）相手の気持ちを考える
（２）いいところをほめる
（３）自分勝手なことを言ったりしたりしない

誰もが毎日楽しい気持ちで登校でき、安心して学べる調月小学校にしていきたいと思います。

家庭訪問の実施

５月１日(月) ８日(月)９日(火)１０日(水) １１日(木)１４：３０～１７：００ごろ
上記の日に家庭訪問を計画しています。( ３パターンの選択制 ）
短い時間での家庭訪問になりますので、お子様のこと等話の中身をあらかじめ
ご準備いただきますようお願いいたします。

・児童の家庭環境や家庭での様子
・児童の持病やアレルギー等身体的なこと
・児童の学校での様子
・友達関係

お知らせ
スクールカウンセラーは、本年度 村垣 しおり 先生が担当されます。調月小学校へは年間
１８回来校されます。詳しい日程は、プリントでお知らせいたします。また、教育相談員と
して、昨年度に引き続き、丸山浩子先生も来て下さいます。こちらもプリントで来校日
をお知らせします。お子様の相談事がありましたら、お気軽に学校まで申し出て下さい。

( 担当 校長・教頭 )
その他学校に来て頂く先生を紹介します。

外国語指導員 増田 裕司 （ 火・水曜日 ）
図書館司書 國本 賀予 （ 火・木曜日 ）
ＩＣＴ支援員 原 浩久 （ 金曜日 ）

山口 温子 （ 水曜日 ）
ALT ルーク・スタントン （月１回 火曜日）

今年も、たくさんの先生が調月小学校の児童のために関わって頂き、ご指導して頂きます。


